
 
 
 
 

 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560 
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br 

 

Resolução CRESS 12ª Região n° 026/2019 

 

 

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião 

Extraordinária de Conselho Pleno no dia 14 de outubro de 2019 - gestão 

2017/2020 “EM TEMPO DE LUTA, DEFENDENDO DIREITOS”, conforme 

atribuições previstas e asseguradas pela lei 8662/93 e pelas Resoluções CFESS 

nº 582/2010, nº 588/2010 e nº 764/2016. 

 

 

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE INSCRIÇÃO 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º – CONCEDER INSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Carla Samuah Cordeiro 

Alves de Lima, nº 8513; Danielly Larice Moreira Ferreira, nº 8514; Greyce Barbosa do 

Amaral, nº 8515; Juliana Semann Rudolfo, nº 8516; Karla Maria Roza Paulo, nº 8517; 

Lucilene Cavalheiro, nº 8518. 

 

 

ART. 2º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFÊRENCIA as/os Assistentes Sociais: 

Ana Alessandra Batista da Silva, sob nº 8519, do CRESS 11ª Região para o CRESS 12ª 

Região.  

 

 

ART. 3º - CONCEDER CANCELAMENTO DO REGISTRO as/os Assistentes Sociais: 

Adriana Alves Dias, nº 6652; Deize Deuner, nº 7375; Márcia Juciléia Vieira Barbosa, nº 

7518; Renata Vandresen dos Santos, nº 3250; Vanderleia Roveda Croceta, nº 6449. 

 

Florianópolis, 14 de outubro de 2019. 

 

 

 

(original assinado)  

Miriam Martins Vieira da Rosa 

Assistente Social nº1312/CRESS 12ª Região 

Presidente  


